"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

jORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$
1.374.000,00 (Um Milhão, Trezentos e Setenta e Quatro Mil Reais), observando-se as classificações Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de
acordo com o artigo 43, § 1º, Incisos III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme abaixo:

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

jORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$
5.794.000,00 (Cinco Milhões, Setecentos e Noventa e Quatro Mil Reais), observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de
acordo com o artigo 43, § 1º, Incisos III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme abaixo:

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

jORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

jORGE LAPAS
Prefeito

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 2.161.490,86
(Dois Milhões, Cento e Sessenta e Um Mil, Quatrocentos e Noventa Reais e Oitenta e Seis Centavos) observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETO Nº 11.189, de 23 de outubro de 2015.

Regulamenta a Lei nº 4.625, de 06 de março de 2014 ao instituir o Núcleo Especial de Modernização Tributária - NEMAT.

[...]

Secretaria de Adminis-

tração.

Assunto: Solicitação para pagamento 

indenizatório por locação de imóvel.

Despacho:

Considerando os elementos que 

constam do presente procedimento 

administrativo, AUTORIZO o paga-

mento por indenização no valor de R$ 

3.300,00 (três mil e trezentos reais), 

referente ao aluguel, sem cobertura 

contratual, do período de 1º a 31 de 

agosto de 2015, aos Locadores, do 

imóvel localizado na Rua Álvaro Alvim, 

28, casa 01 - Osasco-SP, onde se 

encontra instalado o Alojamento dos 

Atletas da Serel.

[...]

Solicitação para pagamento 

de indenizatório por serviços presta-

dos pela empresa WHITE MARTINS 

GASES INDUSTRIAIS LTDA.

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 

constam neste Procedimento Admi-

nistrativo, AUTORIZO o pagamento 

no valor de R$ 133.379,98 (Cento e 

trinta e três mil, trezentos e setenta 

e nove reais e noventa e oito centa-

vos), à empresa WHITE MARTINS 

GASES INDUSTRIAIS LTDA, inscrita 

no CNPJ/MF 35.820.448/0069-24, 

referente à prestação de serviços de 

fornecimento de gases medicinais 

para a Rede Municipal de Saúde, no 

mês de março de 2015, sem a cober-

[...]

ministrativo, AUTORIZO a celebra-

ção de Termo de Parceria, entre a 

Prefeitura Municipal de Osasco e a 

AMBEV S.A, inscrita no CNPJ/MF 

sob nº 07.526.557/0001-00, conforme 

edital de Chamamento Público nº. 

002/2015 deste Município, no valor de 

R$ 731.000,00 (setecentos e trinta e 

um mil reais), sem aporte de recursos 

públicos, referente à requalificação 

de 02 (dois) campos de futebol, se-

jam o SENO e Campo das Flores, 

integrantes do projeto social “Viva o 

Campinho”, transformando os campos 

de várzea em potenciais centros de